24, CEP 04.626-020, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.164.253/0001-87, neste ato representada 

na forma de seu Estatuto Social e doravante denominada simplesmente “Garantidora”; 

CONSIDERANDO QUE: 

(A) na Assembleia Geral Extraordinária da Emissora, realizada em 22 de outubro de 2018 

(”AGE”), foi aprovada a emissão de 88.750 (oitenta e oito mil, setecentas e cinquenta) 

debêntures simples, não conversíveis em ações, em série única, da espécie quirografária, com 

garantia adicional fidejussória e real, da 7ª (sétima) emissão da Emissora (“Debêntures” e 

“Emissão”, respectivamente), que foram objeto de oferta pública de distribuição, com esforços

[...]

Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 476, de 16 de janeiro de 2009, 

conforme alterada (“Oferta Restrita” e “Instrução CVM nº 476”, respectivamente), 

perfazendo, na data de emissão, qual seja 28 de outubro de 2018, o valor total de 

R$ 887.500.000,00 (oitocentos e oitenta e sete milhões e quinhentos mil reais); 

(B) as Debêntures contam com (i) fiança prestada pela Garantidora (“Fiança”), que foi 

autorizada em Reunião do Conselho de Administração da Garantidora, realizada em 11 de outubro 

de 2018; e (ii) cessão fiduciária de recebíveis decorrentes de certos contratos de afiliação e de

[...]

Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, em 3 (três) séries da Espécie Quirografária, 

com Garantia Adicional Fidejussória e Real, para Distribuição Pública com Esforços Restritos de 

Distribuição, da GOL Linhas Aéreas S.A.” para refletir, dentre outras disposições (i) a transferência 

de 22.188 (vinte e duas mil, cento e oitenta e oito) Debêntures da Primeira Série para a Terceira 

Série (ii) a alteração da Remuneração das Debêntures da Terceira Série; (iii) a alteração da Data 

de Vencimento da Terceira Série; (iv) a alteração do cronograma de pagamento da Remuneração 

da Terceira Série;

[...]

(vii) alterações e compartilhamento da Cessão Fiduciária; (viii) alteração de 

determinados Índices Financeiros; e (ix) inclusão e/ou alteração de determinados termos e 

condições da Escritura de Emissão; 

(K) em 26 de outubro de 2021, a Emissora realizou a Aquisição Antecipada Facultativa de 4.250 

(quatro mil, duzentos e cinquenta) Debêntures da Primeira Série, nos termos previstos pela 

Escritura de Emissão;  

(L) em 18 de novembro de 2021, a Emissora, o Agente Fiduciário e a Garantidora celebraram 

o “Oitavo Aditamento ao Instrumento Particular de Escritura da 7ª (sétima) Emissão de

[...]

Data do Primeiro Split 16 de abril de 2020. 

Data do Segundo Split 01 de outubro de 2020. 

Data do Terceiro Split 14 de abril de 2021. 

Data de Recompra A data de 26 de outubro de 2021, na qual a Emissora realizou 

a Aquisição Antecipada Facultativa de 4.250 (quatro mil, 

duzentos e cinquenta) Debêntures da Primeira Série.  

Data de Subscrição e 

Integralização 

A efetiva data de subscrição e integralização da totalidade das 

Debêntures. 

Data de Vencimento A Data de Vencimento da Primeira Série, a Data de Vencimento 

da Segunda Série e a Data de Vencimento da Terceira Série.  

Data de Vencimento da Primeira 

Série 

27 de junho de 2026.  

Data de Vencimento da Segunda 

Série 

27 de junho de 2026. 

Data de Vencimento da Terceira 

Série 

27 de junho de 2026. 

Debêntures As 84.500 (oitenta e quatro mil e quinhentas) debêntures 

simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, 

com garantia adicional fidejussória e real, da 7ª (sétima) 

emissão da GOL Linhas Aéreas S.A. Ressalvadas as referências 

expressas às Debêntures da Primeira Série (conforme definido